Pois bem, inobstante o peticionante não ter nenhuma especialidade no assunto, 

achou por bem à época fazer breve pesquisa de mercado por conta própria e para sua 

surpresa notou que o Erário Municipal estava sofrendo com um prejuízo em cerca de 

R$ 95.764,32 (noventa e cinco mil, setecentos e sessenta e quatro reais e trinta e dois 

entvo 

Pasmem Excelências, mas o prefeito Paulinho e o vice Alexandre Belio que dizem 

amar lbiúna, serem cidadãos natos simplesmente não tiveram o cuidado de realizar 

pesquisa prévia de mercado para evitar desperdício do dinheiro público.

[...]

E nem precisa relacionar os diversos 

compromissos municipais com deficiência nas áreas da saúde, educação, moradia, 

segurança entre outros seguimentos de maior vulnerabilidade social que certamente 

friiam  hnm usa rin rIinhpirn  a~Mido na nrdeiu  de RÇ W764  (noventa eiiwn 

mil, setecentos e sessenta e quatro reais e trinta e dois centavos). 

Com o valor de R$ 95.764,32 (noventa e cinco mil, setecentos e sessenta e 

quatro reais e trinta e dois centavos),  imaginem quantas cestas básicas poderiam ser 

adquiridas para desempregados pais de crianças menores, idosos em situações 

vulneráveis, mulheres vítimas de violência doméstica, creches não poderiam ser 

RterwiMe além de medir~~C,  ev9me , 	ediu'rzi *numv nr

[...]

TOTAL 	 	 R$•253.9061O0R$•158.141,68 

ti 

o 

00 

Ora, inobstante não ter nenhuma especialidade no assunto, o 

peticionante achou por bem fazer pequena pesquisa de mercado e para sua surpresa notou 

que o Erário Municipal poderá sofrer com um prejuízo cerca de RS 95.764,32 

(noventa e cinco mil, setecentos e sessenta e quatro reais e trinta e dois centavos). 

A propósito do quanto se afirma, confira abaixo breve comparativo 

de preços praticados junto ao mercado convencional e o ofertado para a Prefeitura de 

Ibiúna: 

PNEUO CASASBAHIAU EXTRM AMERICANAN PREFEITURM 
1400•X•24 R$•3.647,900 R$•3.804,00 R$.3.081,64 R$4.400,00J1